	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimt të kërkesës
	Tarifa



	1
	08.10.2025
	Kërkesë për informacion mbi aktivitetin e kompanisë “Illyrian Guard”, duke përfshirë kontratat e lidhura për sigurinë; numrin e punonjësve me listën e tyre dhe funksionet përkatëse; kriteret e përzgjedhjes së stafit; kurrikulat e trajnimit të personelit; si dhe kopjet e dokumenteve që vërtetojnë kryerjen e trajnimeve për punonjësit.
	27.10.2025
	
Kërkesa është përcjellë për kompetencë dhe vlerësim.  kompanisë “Illyrian Guard”. Përgjigjja do të kthehet drejtpërdrejt nga IG drejtuar kërkuesit pas vlerësimit.
	E-mail.
	Pa tarifë.

	2
	10.10.2025
	Kërkesë për Informacion dhe Akses në Dokumente Publike – Studimi mbi Krimin e Organizuar të Migracionit.
	27.10.2025
	Kërkesa për informacion është trajtuar dhe kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i plotë, bashkë me të dhënat e kërkuara lidhur me lejet e qëndrimit dhe azilkërkuesit në Shqipëri për periudhën 2021–2025.
Dokumentacioni i plotë i është dërguar kërkuesit në format Word.
	E-mail.
	Pa tarifë.

	3
	15.10.2525
	Kërkesë për nformacion mbi projektin “Smart City’’ duke përfshirë fazën aktuale të implementimit, zgjidhjet e zhvilluara me përdorim të inteligjencës artificiale, nivelin e riskut sipas Metodologjisë dhe Standardeve Teknike për Përdorimin e Inteligjencës Artificiale në Shqipëri, si dhe masat e marra për mitigimin e tij.
	22.10.2025
	Kërkuesi është informuar mbi statusin e projektit “Smart City’’ dhe se Ministria e Punëve të Brendshme ndodhet aktualisht në procesin e hartimit të projektit dhe diskutimeve për draft-kontratën e propozuar.
	E-mail.
	Pa tarifë.

	4
	23.10.2025
	Kërkesë për informacion për vendosjen në dispozicion të urdhrit/udhëzimin zyrtar të Ministrit të Punëve të Brendshme që lidhet me ndalimin e qarkullimit të monopatinave elektrike.
	13.11.2025
	Në vijim të kërkesës është dërguar bashkëngjitur e-maili Udhëzimi nr. 169, datë 13.10.2025 “Për ndalimin e qarkullimit të patinave elektrike ose kombinimit të tyre, në rrugë urbane dhe trotuare”, miratuar si një masë paraprake dhe e domosdoshme për të garantuar sigurinë publike dhe rrugore.
	E-mail.
	Pa tarifë.

	5
	24.10.2025
	Kërkesë për informacion mbi kontratat e lidhura me projektet për survejimin publik që nga viti 2013 deri në vitin 2025, duke përfshirë kompanitë dhe shtetet nga vijnë furnitorët e pajisjeve dhe softuerëve; statusin dhe vendndodhjen e sistemeve të “predictive policing” dhe njohjes së fytyrës; inventarin e plotë të sistemeve të survejimit dhe analitikës të operuara ose mbikëqyra nga Ministria, përfshirë furnitorët, buxhetin dhe bazën ligjore; mënyrën e mbledhjes, ruajtjes dhe mbrojtjes së të dhënave të qytetarëve dhe çdo marrëveshje bashkëpunimi me kompani private për përpunimin e tyre; vlerësimet e ndikimit të kryera para vendosjes së sistemeve me bazë AI dhe përdorimin e të dhënave për hetime ose ndjekje penale; si dhe koston totale të projekteve të teknologjisë së sigurisë dhe survejimit, përfshirë financimet nga partnerë të huaj, kredi apo partneritete publike-private.
	27.10.2025
	Kërkesa është përcjellë për kompetencë dhe vlerësim Policisë së Shtetit. Përgjigjja do të kthehet drejtpërdrejt nga Policia e Shtetit drejtuar kërkuesit pas vlerësimit.
	E-mail.
	Pa tarifë.

	6
	27.10.2025
	Kërkesë për informacion për vendosjen në dispozicion të urdhrit/udhëzimin zyrtar të Ministrit të Punëve të Brendshme që lidhet me ndalimin e qarkullimit të monopatinave elektrike.
	13.11.2025
	Në vijim të kërkesës është dërguar bashkëngjitur e-maili Udhëzimi nr. 169, datë 13.10.2025 “Për ndalimin e qarkullimit të patinave elektrike ose kombinimit të tyre, në rrugë urbane dhe trotuare”, miratuar si një masë paraprake dhe e domosdoshme për të garantuar sigurinë publike dhe rrugore.

	E-mail.
	Pa tarifë.

	7
	30.10.2025
	Kërkesë për informacion për vendosjen në dispozicion të urdhrit/udhëzimin zyrtar të Ministrit të Punëve të Brendshme që lidhet me ndalimin e qarkullimit të monopatinave elektrike.
	14.11.2025
	Në vijim të kërkesës është dërguar bashkëngjitur e-maili Udhëzimi nr. 169, datë 13.10.2025 “Për ndalimin e qarkullimit të patinave elektrike ose kombinimit të tyre, në rrugë urbane dhe trotuare”, miratuar si një masë paraprake dhe e domosdoshme për të garantuar sigurinë publike dhe rrugore.

	E-mail.
	Pa tarifë.



